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Учебный план 1-4 классов
при 5-дневной  учебной неделе 
(начальное общее образование)

	Предметные 
области
	Учебные предметы/
классы
	Количество часов в неделю
	Всего
	Промежуточная аттестация

	
	
	I
	II
	III
	IV

	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20
	контрольный диктант с грамматическим заданием

	
	Литературное чтение
	3
	3
	3
	3
	12
	контрольный тест

	Родной язык и  литературное чтение на родном языке
	Родной язык и (или) государственный язык республики Российской Федерации
	1
	1
	1
	0,5
	7

	контрольный тест
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	Литературное чтение 
	1
	1
	1
	0,5
	
	контрольный тест

	Иностранный язык
	Иностранный язык

	-
	2
	2
	2
	6
	контрольный тест

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16
	контрольная работа

	Обществознание 
 и естествознание
(Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8
	контрольный тест

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	1
	1
	контрольный тест

	Искусство 
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4
	контрольный тест

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	практическая работа

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4
	проектная работа

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	8
	контрольный тест

	Итого
	21
	23
	23
	23
	90
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Учебные недели
	33
	34
	34
	34
	135
	

	Всего часов
	693
	782
	782
	782
	3039
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная действующими санитарными правилами и гигиеническими нормативами
	21
	23
	23
	23
	90
	

	
	
	
	








Внеурочная деятельность
Под внеурочной деятельностью во 2-4 классах понимается образовательная деятельность, осуществляемая в формах, отличных от урочной, и направленная на достижение планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.
Цели организации внеурочной деятельности на ступени начального общего образования: обеспечение соответствующей возрасту адаптации ребёнка в образовательном учреждении, создание благоприятных условий для развития ребёнка, учёт его возрастных и индивидуальных особенностей.
Внеурочная деятельность организуется по направлениям развития личности (спортивно-оздоровительное, духовно-нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, общекультурное).
При организации внеурочной деятельности обучающихся используются также возможности учреждений дополнительного образования, культуры и спорта.
Время, отведённое на внеурочную деятельность, не учитывается при определении максимально допустимой недельной нагрузки обучающихся.
В организации внеурочной деятельности принимают участие все педагогические работники школы (учителя начальной школы, учителя-предметники, социальный педагог, педагог-психолог).
Координирующую роль в организации внеурочной деятельности выполняет классный руководитель, который взаимодействует с педагогическими работниками, организует систему отношений через разнообразные формы воспитательной деятельности коллектива, обеспечивает внеурочную деятельность обучающихся в соответствии с их выбором.

